
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ARTICOLO 30
D.LGS. 165/2001  PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI UN  POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE DA ASSEGNARE ALL'AREA
ECONOMICO FINANZIARIA, TRIBUTI E SEREVIZI SOCIALI

.
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESO che con decreto n. 18 del 04.07.2019 il Sindaco ha affidato alla sottoscritta l’incarico
di responsabile della gestione giuridica delle risorse umane;
VISTE:
- la delibera di C.C. n. 15 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘- Approvazione Nota di
aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2020/2022 - Art.151 e 170 D.Lgs.
267/2000’;
- la delibera di C.C. n.16 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2020-2022 e
Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;
VISTE:
la deliberazione consiliare n. 32 del 01.07.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione rendiconto
anno 2018’;
la deliberazione giuntale n. 14 del 29.01.2020 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano azioni
positive – triennio 2020/2022;
la deliberazione n. 18 del 14.01.2019con la quale si approvava il Piano triennale del
fabbisogno di personale successivamente aggiornato con atto deliberazione della giunta
comunale  n. 109 del 30.07.2019,
RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 5 del 14.01.2020, con la quale, in attuazione delle citate
deliberazioni n.18/2019  e n. n. 109/2019 veniva indetta la selezione per mobilità volontaria
nell’ambito delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 per la
copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo/Contabile cat. D;
- il verbale n. 1 dd 03.02.2020 di ammissione dei candidati alla selezione;
- la propria determinazione n. 64 del 05.02.2020 con la quale si procedeva alla nomina della
commissione esaminatrice della selezione;
- il verbale n. 2 dd 05.02.2020 con il quale si è provveduto alla scelta del candidato idoneo alla
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile cat. D da assegnare
all’Area Economico-Finanziaria, Tributi e Servizi Sociali;

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n.

Determinazione n. 178 del 27-03-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di mobilità;
ACCERTATA la persistenza delle ragioni che hanno portato all’attivazione della stessa;
VISTO il “Nulla Osta al trasferimento”, concesso formalmente dal Comune di Udine, allegato
alla domanda di partecipazione alla selezione, qui pervenuta in data 03.02.2020, prot. n. 1757;
RICHIAMATA la corrispondenza intercorsa tra il Comune di Udine ed il Comune di Pasian
di Prato, depositata agli atti, con la quale le parti concordano la cessione del contratto e la
decorrenza del trasferimento del dipendente a far data dal 29/04/ 2020, primo giorno
lavorativo presso il Comune di Pasian di Prato;

RITENUTO di procedere all’assunzione, mediante mobilità esterna nell’ambito
compartimentale del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, della
dipendente dott.ssa B.S. a decorrere dal 29/04/ 2020 inquadrando la stessa nella categoria D –
posizione economica D1 e con diritto al mantenimento del trattamento fondamentale,
compresi la retribuzione individuale di anzianità e il maturato economico in godimento
all’atto del trasferimento nonché l’anzianità di servizio maturata;
ACCERTATO:
- che questa Amministrazione comunale ha assolto gli obblighi relativi alle assunzioni
obbligatorie,di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68,
- la piena osservanza delle disposizioni in materia di contenimento e riduzione delle spese per
il personale nelle pubbliche amministrazioni, alla luce delle recenti disposizioni normative al
riguardo;
DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato in conformità a quanto previsto
dall’atto di programmazione del fabbisogno del personale, soprarichiamato;
CHE il presente provvedimento è conforme agli strumenti d’indirizzo
politico-amministrativo;
RITENUTO di approvare i verbali n. 1 e n. 2, come sopra meglio specificati;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis. della L. n. 241/1990 come modificata dalla L. n.
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il Segretario Comunale
e l’Istruttore competente ad adottare il provvedimento di che trattasi;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D.L.112/2008 convertito in Legge n.133/2008 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 61
e
lo Statuto comunale;
VISTO l’art. 15 del C.C.R.L. 07.12.2006 e la L.R.18/20016;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della regolarità della procedura di mobilità volontaria esterna sopra
meglio descritta;
2.di approvare i verbali n. 1 di data 03.02.2020 e n. 2 di data 05.02.2020;
3.di procedere all’assunzione, mediante mobilità esterna nell’ambito compartimentale del
pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, della dipendente .B.S.a
decorrere dal 29/04/ 2020 nella categoria D – posizione economica D1;
4.di trasmettere copia del presente atto al Comune di Udine, al fine della cessione del
contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato tra il Comune di Pasian di
Prato e la dott.ssa B.S.;
5.di trasmettere copia del presente atto alla dott.ssa B.S e all’Ufficio Ragioneria per gli atti di
competenza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 178 del 27-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

6.di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 178 del 27-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 178 del 27-03-2020


